

Menneiltä vuosilta

Pekka Pankkonen

Niistä Vienan miehistä, jotka keväällä 1906 olivat perustamassa Wienan Karjalaisten Liittoa, pisin elämäkkaari oli suotu Pekka Pankkoselle — hän siirtyi tuonilmaisiiin lähes 90 vuoden iässä 8. päivänä huhtikuuta 1972.

Pekka Pankkonen ,ent. Trofimoff, syntyi Uhtualla 13.1. 1883 laukkukauppiiaan poikana. Isä kiersi talvet sumptsa selässä Suomessa ja otti pojan, tämän vartuttua kymmenvuotiaaksi, mukaansa matkalle, joka vei Keuruulle, Keski-Suomeen saakka. Siellä Pohjaslahden kylässä toimiva vienankarjalainen kauppias Kenijeff pestasi Pekan puotipojaksen. Ammatinvalinta oli näin ratkaistu ilman sen kummempia testejä.

Pohjaslahdessa ollessaan Pekka kävi kansakoulun — venäläistä koulua hän oli aloitellut Uhtualla pari vuotta ja siirtyi tämän jälkeen kauppa-apulaiseksi Asunnalle ja myöhemmin Haapamäelle. V. 1899 hän suoritti kauppakoulun kursin Helsingissä ja palveli sitten konttoristina I. Timosen kaupassa Mäntässä sekä kaupanhoitajana I. Karjalaisella Vihdissä sekä L. Mitrofanoffilla Rovaniemellä. V. 1905 hän koekeli omaa kauppaliikettä Petäjäviedellä, mutta luopui siitä jo viiden vuoden kuluttua ja palasi kotiseudulle Uhtualle ryhtyen kauppias-maanviljelijäksi.

V. 1914 Pekka Pankkonen oli jälleen Suomessa Kajaanin Kauppa Oy:n myymäläpäällikkönä, kuten hänen asemansa ehkä nykytermein ilmaistaisiin. Seuraavana vuonna hän osti liiketalon Petäjäviedeltä ja aloitti pitkän uransa itsenäisenä kauppiana. Vaatimattomasta alusta Pankkoson liikkeestä kehittyi vuosien vieressä yksi Keski-Suomen suurimmista maa-seutukaupoista. Kaiken kaikkiaan Pekka Pankkonen oli kauppiana Petäjäviedellä 63 vuotta.

Menestyvien kauppatoimien ohella Pekka Pankkoson elämän toisen merkittävän lohkon muodosti heimotyö vanhan Karjalan hyväksi. Pääosan tästä työstä hän teki seuramme edeltäjän ja Karjalan Sivistysseuran piirissä.

VKL:n toiminnassa hän oli mukana heti alusta alkaen ja toimi kirjuriina liiton alustavassa perustuskokouksessa Vaasassa 25.4. 1906. Samassa tehtävässä hän oli myös Tampereen kokouksessa (yhdessä Sakari Alangan kanssa), missä VKL perustettiin. Niinikään hänet valittiin liiton väliaikaiseen johtokuntaan. Seuramme muissa luottamustehtävissä Pekka Pankkonen toimi seuraavasti: rahastonhoitajana 1921—1923, johtokunnan jäsenenä 1920—1921, 1923—1924 sekä varajäsenenä 1919—1920. Vapaus sodan jälkeisenä keväänä hän riensi ensimmäisten joukossa Vienan-Karjalaan ohjaamaan sikäläisiä kansallisia pyrintöjä ja otti osaa suurten maakuntajuhlien järjestelyihin ja muihin tehtäviin.

Syksystä 1918 hän tuli Itä-Karjalan toimituskunnan palvelukseen ja toimi elintarviketarkastajana. Hän oli niinikään mukana lukuisissa lähestystöissä, mm. Tarton rauhanneuvotteluihin lähetetyssä edustajistossa sekä viemässä seuran kirjelmaa Venäjän valtuuskunnalle.

Karjalan Sivistysseuran kunniajäseneksi Pekka Pankkonen kutsuttiin v. 1931 ja ansiomerkin hän sai v. 1936 KSS:n täytässä 30 vuotta.

Monipuolinen Ravintola Karelia

Ravintola Karelia Käpylän Karjalatalossa tarjoaa todella monipuolisesti jokaiselle jotakin.

Herkullisesta Karjalaisesta keittiöstämme löydät taidolla ja sydämellä valmistettuja perinneruokia tsupukoista aina karjalanpaistiiin.

Käytettävissä on kaikkiaan neljätoista erilaista ja erikokoista kokoushuonetta ja salia aina 4-400 hengelle.

Kaikki tanssista ja hyvästä musiikista nauttivat ovat tervetulleita tanssi-iltoinamme keskiviikkona, perjantaina sekä lauantaina pyörähtelemään parketille tai muuten vain kuuntelemaan elävää musiikkia, jota esittävät toinen toistaan kuuluisimmat yhtyeet ja solistit.

Perinteisen pitopöydän löydät Kareliasta sunnuntaina, jolloin kaikki alle 12-vuotiaat lapset saavat ruokaila ilmaiseksi vanhempiensa seurassa.

Tervetuloa viihtymään - iloisesti yhdessä - hyvässä seurassa.



LAHJAKSI SUOMALAISELLE

Heimolehti Karjala —
suomalainen lahja
suomalaiselle.

Lisätietoja os.
Heimolehti KARJALA
Oksasenkatu 8
53100 Lappeenranta 10
Puh. 953-11700/tilaukset